ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

Nome Função

Valdete Ambrosio Lessa Ferraz Presidente

Cláudia Cosendey de Sousa Vice-Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE

APERIBÉ PARA POSSE DOS NOVOS MEMBROS REPRESENTANTES DO

PODER EXECUTIVO, DOS PROFESSORES, DE PAIS DE ALUNOS E DA

SOCIEDADE CIVIL

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às catorze horas,
reuniram-se  os  membros  do  Conselho  de  Alimentação  Escolar,  na
Sala de Reunião da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Lazer
e  Turismo  no  Centro  de  Convenções  –  Ataíde  Faria  Leite.  A
Secretária  do  Conselho  de  Alimentação  Escolar,  Karina  Cortat
Sermúd Navega, começou a reunião dizendo que a finalidade é dar
posse  aos  novos  membros  representantes  do poder  executivo,  dos
professores,  de  pais  de  alunos  e  da  sociedade  civil.  Foram
empossados  como  Representantes  do  Poder  Executivo:  titular
Valdete  Ambrosio  Lessa  Ferraz  carteira  de  identidade  número
08796960-6 órgão emissor IFP, CPF 007.073.607-30 residente na Rua
Genocy Coelho da Silva, nº 56 – Ponte Seca – Aperibé e sua suplente
Ieda de Medeiros Costa  carteira de identidade número 071896971
órgão  emissor  DETRAN,  CPF  041.902.367-48  residente  à  Rua
Antônio  Galeto  Franco,  nº  117  –  Centro  –Aperibé,  como
Representantes  dos  Professores:  titular  Cláudia  Cosendey  de
Sousa carteira de identidade número 08471090-4 órgão emissor IFP,
CPF 984.234.797-49  residente  na  Avenida  São  Sebastião,  Nº  35  –
Centro – Aperibé e também a titular Érika dos Santos Gonçalves
carteira  de identidade número 10045101-2 órgão emissor  IFP,  CPF
035.151.317-52 residente na Rua Jeilson Silva Melo, Nº 36 – Jardim
da Aldeia – Itaocara e sua suplente Jaqueline Supriano de Souza
Alves  carteira  de  identidade  número  23492553-5  órgão  emissor
DIC/RJ, CPF 139.477.077-46 residente na Rua Samuel Leite Fonseca,
Nº  275  –  Palmeiras  –  Aperibé,  como Representantes  de  Pais  de
Alunos, ficando assim escolhido:  titular Marly Custódio Calixto
carteira de identidade número 09.131.170-4 órgão emissor DETRAN,
CPF 984.242.707-20 residente na Rua Wellington Bairral, Nº 214 –
Aperibé e a titular Liliana Lima Marques de Oliveira  carteira de
identidade  número  13.023.343-0  órgão  emissor  IIFP,  CPF:
125.305.557-29 residente na Rua E, Nº 71 – Ponte Seca – Aperibé,
como Representantes da Sociedade Civil: titular Amanda Ferraz
Soares  carteira  de  identidade  número  20228398-2  órgão  emissor
DETRAN, CPF 099.227.487-70 residente  na Rua Armando Rabelo
Soares, S/Nº – Centro – Aperibé e sua suplente Elaine Gonçalves
Telhado  Lugão  carteira  de  identidade  número  20017300-3  órgão
emissor  DETRAN,  CPF  114.275.557-61  residente  na  Rua  Samuel
Leite Fonseca, Nº 394, casa 3 – Palmeiras – Aperibé e a Suplente
Aline  Encarnação  dos  Santos  carteira  de  identidade  número
12155978-5  órgão  emissor  IIFP,  CPF  089.844.357-16  residente  na
Rua Coroados, Nº 02 – Cidade Nova – Itaocara. Em seguida os novos
membros foram empossados e passaram a atuar como Conselheiros.
Após a  efetivação da posse  foi  colocado em votação à  escolha  do
Presidente e do Vice-Presidente do Conselho de Alimentação Escolar
de  Aperibé.  Após  todas  as  considerações  procederam-se  a  eleição,
com o seguinte resultado:

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e
nada mais havendo a declarar, lavro a seguinte ata que vai por mim
assinada e demais presentes.

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/6AF28BB1/a1ed9...

1 of 2 29/08/2024, 15:31

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Código Identificador:6AF28BB1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 28/05/2019. Edição 2397
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/6AF28BB1/a1ed9...

2 of 2 29/08/2024, 15:31